
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2020 № 1504 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40, от 

06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020 № 

543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от 

20.08.2020 № 1024, от 05.10.2020 № 1240, от 09.11.2020 № 1401), следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

2020 год – 1 063 436,1 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 632,2 тыс. руб.; 



программы в соответствии с 

приложением № 1 

областной бюджет – 516 918,2 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

353 197,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 120 688,6 тыс. руб. 

2021 год – 1 024 445,2 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 94 305,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 468 639,7 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

338 171,4 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 123 328,6 тыс. руб. 

2022 год – 982 857,8 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 50 794,6 тыс. руб.; 

областной бюджет – 466 768,6 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

341 966,0 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 123 328,6 тыс. руб. 

2023-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы в соответствии с 

приложением № 2 

2020 год – 1 063 436,10 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 632,23 тыс. руб.; 

областной бюджет – 516 918,17 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

353 197,10 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 120 688,60 тыс. руб. 

2021 год – 1 041 543,70 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 50 316,10 тыс. руб.; 

областной бюджет – 511 858,00 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

351 382,90 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2022 год – 1 025 560,50 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 50 316,10 тыс. руб.; 

областной бюджет – 492 271,50 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

354 986,20 тыс. руб.;  



внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2023 год – 1 034 932,90 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 50 316,10 тыс. руб.; 

областной бюджет – 492 271,50 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

364 358,60 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб. 

2024-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

1.2. Приложение к Программе признать утратившим силу. 

1.3. Дополнить Программу приложениями № 1 и № 2. Прилагаются. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу: 

3.1. В части исполнения параметров муниципальной программы в 

соответствии с приложением № 1 - со дня официального опубликования 

постановления. 

3.2. В части исполнения параметров муниципальной программы в 

соответствии с приложением № 2: 

- на 2020 год – со дня официального опубликования постановления; 

- на 2021-2023 годы – с 01.01.2021. 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     И.А. Гагаринов 

 

 

 


